
 

 
 

CITTA’ DI BARI 
 

 MUNICIPIO V 

 

 

 

SESSIONE  ORDINARIA  

 

SEDUTA DI I^ CONVOCAZIONE 

 

DELIBERAZIONE N.  2015/00047            DEL  10/08/2015 

 

OGGETTO :    APPROVAZIONE VERBALE SEDUTA CONSILIARE DEL 30 GIUGNO 

2015 

 

L’anno duemilaquindici il giorno 10 del mese di agosto, alle ore 12:13 ,con continuazione nei locali 

del Municipio, regolarmente convocato, si è riunito in seduta pubblica 

IL CONSIGLIO DEL MUNICIPIO 

All’inizio della trattazione dell’argomento specificato in oggetto, sono presenti: 

 

IL PRESIDENTE 

 MORETTI SIG. GIOVANNI  

 

I CONSIGLIERI 

 

N COGNOME E NOME Pres  N COGNOME E NOME Pres 
       

1 CASSANDRA Sig. Giuseppe SI  7 NOVIELLO Sig.ra Angela SI 
2 DE MATTEO Sig. Nicola SI  8 RANIERI Sig. Paolo SI 
3 DE STASIO Sig. Antonio SI  9 ROMANO Sig. Tommaso SI 
4 DI LAURO Sig. Paolo SI  10 SASANELLI Sig. Pasquale NO 
5 DI SIENA Sig. Antonio NO     
6 LOMORO Sig. Vincenzo SI     
       

 

Assiste alla seduta, con funzioni di Segretario, il  Dirigente Vito Nitti . 

 

Totale presenti: n. 8  su n. 10 consiglieri assegnati  

Assenti :  Antonio Di Siena Pasquale Sasanelli  

 



 

A relazione del Presidente, avv.Giovanni Moretti  
 

 
VISTO  il verbale della seduta di Consiglio Municipale del 30 Giugno 

2015, comprendente l’atto n.42 dell’o.d.g.; 
 

      VISTO altresì il testo (dattiloscritto) dell’intera registrazione della seduta, 
che al presente provvedimento si allega; 
 
      ACCERTATO che tale atto è rispondente alla volontà espressa dai 
Consiglieri nel corso della seduta; 
 
      RITENUTO pertanto di approvare il verbale suindicato; 

 
 

 
IL CONSIGLIO MUNICIPALE 

 
  UDITA la relazione del Presidente e il relativo dibattito di cui all’allegato 
resoconto; 
         VISTO  lo Statuto Comunale; 
         VISTO  il Regolamento sul Decentramento Amministrativo istitutivi dei 
Municipi; 
          PRESO ATTO che sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi 
degli art. 49  del TUEL 267/2000, si è espresso parere favorevole in ordine alla 
sola regolarità tecnica e si è omesso  il parere in ordine alla regolarità contabile 
in virtù della natura della proposta;  
   
 

DELIBERA 
 
 

1. APPROVARE, come in effetti approva, il verbale della seduta del Consiglio 
Municipale del 30 Giugno 2015, allegato al presente atto per farne parte 
integrante e sostanziale, comprendente l’ atto n.42 dell’o.d.g. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 



 

 

Con n.9 voti favorevoli, espressi per alzata di mano, su n.9 consiglieri presenti e votanti  

 

 

 

 

 

 

 



 

PARERI ESPRESSI AI SENSI E PER GLI EFFETTI  DELL’ART.49 COMMA 1° DEL 

D.LGS.267/2000, SULLA ALLEGATA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: 

1) PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA: 

PARERE : Positivo 

Favorevole 

Bari, 05/08/2015 

 IL DIRETTORE DEL MUNICIPIO 

 (Vito Nitti) 

 

 

2) PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE: 

PARERE :  

 

Bari,  

 IL DIRETTORE DI RAGIONERIA 

 () 

 

 

 

 



  

 

 

Comune di Bari 
Municipio V  

Palese - Santo Spirito - Catino 
San Pio 

 

Verbalizzazione Consiglio del Municipio V 

del  

30 giugno 2015 

 

 
 

 
 Audio Consiglio Municipale 

 

 
 

Trascrizione, progetto grafico e stampa a cura di Michele Altamura – Ruvo di Puglia (Ba) 

Tecnologie per la Comunicazione Congressuale 

www.michelealtamura.net  

 

http://www.michelealtamura.net/


 
Comune di Bari – Municipio V, Verbalizzazione Seduta Consiliare del 30 giugno 2015 

_____________________________________________________________________ 

www.michelealtamura.net - Tecnologie per la Comunicazione Congressuale  - Ruvo di Puglia (Ba)  
Pagina 2 di 20 

 

2 

 

INDICE DEI SIMBOLI 

 

“”  I n te rven t i  d i  Cons ig l ie r i  non  iden t i f i cab i l i ;  

( * * * * )  L ’ in te r locu to re  s i  a l lon tana  da l  m ic ro fono ;  

<<>>  I n te rven t i  t rado t t i  da l  d ia le t to ;  

I l  ca ra t te re  in  cors ivo  ind ica  la  le t tu ra  de i  document i .   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Eletto alla carica di Presidente del Municipio V:  

http://www.michelealtamura.net/


 
Comune di Bari – Municipio V, Verbalizzazione Seduta Consiliare del 30 giugno 2015 

_____________________________________________________________________ 

www.michelealtamura.net - Tecnologie per la Comunicazione Congressuale  - Ruvo di Puglia (Ba)  
Pagina 3 di 20 

 

3 

 

   Morett i  Giovanni                         Lista Morett i   

 

Eletti  alla carica di Consiglieri Municipali:  

  Lomoro Vincenzo  Part i to Democratico 

   De Stasio Antonio Part i to Democratico 

   Noviel lo Angela Part i to Democratico 

   Romano Tommaso Part i to Democratico 

  Di Lauro Paolo Decaro per Bari  

   Di Siena Antonio Decaro Sindaco 

  De Matteo Nicola Gruppo Misto 

  Sasanel l i  Pasquale Forza Ital ia 

  Cassandra Giuseppe Forza Ital ia 

  Ranieri Paolo Movimento Poli t ico Schit tul l i  

 

Direttore del Municipio V: ing. Nitti  Vito  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Comune di Bari 

http://www.michelealtamura.net/


 
Comune di Bari – Municipio V, Verbalizzazione Seduta Consiliare del 30 giugno 2015 

_____________________________________________________________________ 

www.michelealtamura.net - Tecnologie per la Comunicazione Congressuale  - Ruvo di Puglia (Ba)  
Pagina 4 di 20 

 

4 

 

Composizione Consiglio del Municipio V 

Palese - Santo Spirito - Catino - San Pio 

 

 

Maggioranza: 

Lista Morett i :  Presidente 

Part i to Democrat ico: n.4 Consigl ier i  

Decaro per Bari :  n.1 Consigl iere  

Decaro Sindaco: n.1 Consigl iere  

Gruppo Misto:  n1 Consigl iere  

 

Forza Italia

Partito 
Democratico

Lista Moretti

Decaro 
Sindaco

Decaro per 
Bari

Gruppo Misto Movimento 
Politico 

Schittulli

Forza Italia

Partito Democratico

Lista Moretti

Decaro Sindaco

Decaro per Bari

De Matteo Presidente

Movimento Politico 
Schittulli

 
 

 

Minoranza: 

Forza I ta l ia:  n.2 Consigl ier i  

Movimento Pol i t ico Schi t tu l l i :  n.1 Consigl iere  

 

 

 

 

 

 

 

Capigruppo delegati:  

 

http://www.michelealtamura.net/


 
Comune di Bari – Municipio V, Verbalizzazione Seduta Consiliare del 30 giugno 2015 

_____________________________________________________________________ 

www.michelealtamura.net - Tecnologie per la Comunicazione Congressuale  - Ruvo di Puglia (Ba)  
Pagina 5 di 20 

 

5 

 

   GRUPPO Misto: De Matteo Nicola  

  GRUPPO Partito Democratico: Noviel lo Angela  

   GRUPPO Decaro per Bari:  Di Lauro Paolo  

   GRUPPO Decaro Sindaco:  Di Siena Antonio  

  GRUPPO Popolo della Libertà:  Sasanell i  Pasquale  

   GRUPPO Movimento Politico Schittulli:  Ranieri Paolo  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Commissioni Permanenti Ordinarie 

1^ Commissione Permanente Ordinaria 

http://www.michelealtamura.net/


 
Comune di Bari – Municipio V, Verbalizzazione Seduta Consiliare del 30 giugno 2015 

_____________________________________________________________________ 

www.michelealtamura.net - Tecnologie per la Comunicazione Congressuale  - Ruvo di Puglia (Ba)  
Pagina 6 di 20 

 

6 

 

Sport -  Cultura -  Scuola -  Mercati   

 

Attività culturali e ricreative - Attività sportive - Attività scolastiche e 

parascolastiche - Commercio artigianato e mercati - Rilascio delle 

autorizzazioni al commercio ambulante in forma itinerante di tipo B - 

Mercati saltuari - Piani commerciali - Controllo dei contratti di servizio-

statuto e regolamenti comunali - Organizzazione degli uffici decentrati 

comunali 

 

Presidente: Romano Tommaso (P.D.)  

Componenti:  

Di  Siena Antonio (Decaro Sindaco)  

Lomoro Vincenzo (P.D.)  

De Matteo Nicola (Gruppo Misto) 

Cassandra Giuseppe (F.I . )  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2^ Commissione Permanente Ordinaria 

Affari  Generali  -  Lavori Pubblici  -  Welfare 

http://www.michelealtamura.net/


 
Comune di Bari – Municipio V, Verbalizzazione Seduta Consiliare del 30 giugno 2015 

_____________________________________________________________________ 

www.michelealtamura.net - Tecnologie per la Comunicazione Congressuale  - Ruvo di Puglia (Ba)  
Pagina 7 di 20 

 

7 

 

 

Lavori pubblici - Alienazione degli immobili di interesse del Municipio 

(come individuati dall’elenco di cui all. art. 53, lettera e) - Servizi 

sociali, welfare di accesso, anziani, minori, famiglie, disabili, povertà e 

disagio adulti - Verde pubblico -  Patrimonio - Rilascio di concessioni 

di suolo pubblico temporanee e permanenti - Rilascio degli attestati 

afferenti la natura giuridica delle strade - Traffico e viabilità di 

esclusivo interesse Municipale - Viabilità interna - Rilascio delle 

autorizzazione per gli scavi in sede stradale - Acquisto di immobili da 

destinare ai servizi del Municipio - Progetto di bilancio di previsione 

approvato dalla giunta comunale, relazione previsionale 

programmatica, bilancio pluriennale, piano triennale delle OO. PP. -

Piano urbanistico generale e sue varianti, piani particolareggiati e di 

zona e relative varianti ad esclusione delle varianti approvate ai sensi 

dell’art. 34 della legge 865 del ’61, piani di lottizzazione, piano 

anticorruzione - Piano della mobilità, viabilità dei tempi della città - Atto 

di pianificazione concernente individuazione delle aree per piano di 

protezione civile - Installazione di impianti per l’erogazione di 

carburante - Interventi diretti da parte dei privati nelle maglie di prg, 

nelle aree per i servizi della residenza delle zone omogenee a) e b), 

art. 52 NTA - Localizzazione di spazi e strutture per la realizzazione 

da parte dell’amministrazione comunale di nuovi impianti sportivi -

Istituzione, ubicazione e spostamento mercati 

Presidente: Noviel lo Angela (P.D.)  

Componenti:  

De Stasio Antonio (P.D.)  

Di  Lauro Paolo (Decaro per Bari)  

Sasanel l i  Pasquale (F.I . )  

Ranier i  Paolo (M.P.S.)  

 

Commissione Consiliare Speciale 

 Tutela e promozione del territorio  

http://www.michelealtamura.net/


 
Comune di Bari – Municipio V, Verbalizzazione Seduta Consiliare del 30 giugno 2015 

_____________________________________________________________________ 

www.michelealtamura.net - Tecnologie per la Comunicazione Congressuale  - Ruvo di Puglia (Ba)  
Pagina 8 di 20 

 

8 

 

 

Presidente: De Matteo Nicola (Gruppo Misto) 

Componenti:  

Lomoro Vincenzo  Part i to Democrat ico  

 De Stasio Antonio  Part i to Democrat ico  

 Noviel lo Angela  Part i to Democrat ico  

 Romano Tommaso Part i to Democrat ico  

Di Lauro Paolo  Decaro per Bari  

 Sasanel l i  Pasquale  Forza I ta l ia  

Cassandra Giuseppe Forza I ta l ia  

Ranier i  Paolo  Movimento Pol i t ico Schi t tu l l i  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ORDINE DEL GIORNO DEL CONSIGLIO DEL MUNICIPIO V: 
Convocazione del 30 giugno 2015 alle ore 12.00 – seduta urgente 

 

http://www.michelealtamura.net/


 
Comune di Bari – Municipio V, Verbalizzazione Seduta Consiliare del 30 giugno 2015 

_____________________________________________________________________ 

www.michelealtamura.net - Tecnologie per la Comunicazione Congressuale  - Ruvo di Puglia (Ba)  
Pagina 9 di 20 

 

9 

 

 

1. Regolamento Utilizzazione degli immobili, terreni e fabbricati di proprietà 

comunale: parere; (rif. pag. n. 15) 

 

2. Bilancio di Previsione 2015-2017, con allegati DUP 2015-2017, il piano 

triennale delle OO.PP. 2015-2017 con elenco annuale 2015 (proposta 

consiliare) nonché gli ulteriori allegati di cui all'art. 172 d.lgs. 267/2000: 

parere;  

 

3. Istituzione aree pedonali sul territorio del V Municipio - Proposte;  

 

             Ordine del giorno aggiuntivo: 

Comunicazioni. (rif. pag. n. 13) 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I  APPELLO ore 12.30 

 

http://www.michelealtamura.net/


 
Comune di Bari – Municipio V, Verbalizzazione Seduta Consiliare del 30 giugno 2015 

_____________________________________________________________________ 

www.michelealtamura.net - Tecnologie per la Comunicazione Congressuale  - Ruvo di Puglia (Ba)  
Pagina 10 di 20 

 

10 

 

Cognome e nome 

1.  

Gruppo  P A 

1. Morett i  Giovanni -  Presidente  L ista Morett i  X  

2.  Lomoro Vincenzo  

 

P.D.  X 

3.  De Stasio Antonio -  Vicepresid .  P.D. X  

4.  Noviel lo Angela  P.D. X  

 5.  Romano Tommaso  P.D. X  

6.  Di Lauro Paolo  Decaro per Bari  X  

7.  Di Siena Antonio  Decaro Sindaco X  

8.  De Matteo Nicola  Gruppo Misto  X  

9.  Sasanell i  Pasquale  Forza I ta l ia  X  

10. Cassandra Giuseppe  Forza I ta l ia  X  

11. Ranieri Paolo  Movimento Pol i t ico Schi t tu l l i  X  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Preliminari :  

http://www.michelealtamura.net/


 
Comune di Bari – Municipio V, Verbalizzazione Seduta Consiliare del 30 giugno 2015 

_____________________________________________________________________ 

www.michelealtamura.net - Tecnologie per la Comunicazione Congressuale  - Ruvo di Puglia (Ba)  
Pagina 11 di 20 

 

11 

 

Parla i l  Direttore ing. Nitt i :  Present i  10, compreso i l  

Presidente, consigl ier i  assent i  1.  La seduta è val ida . 

Presidente,  prego. 

Parla i l  Presidente (Lista Moretti) :  Passo la parola al  

consigl iere Sasanel l i .  

Parla Sasanell i  (F. I . ) :  Vorrei  chiedere l ' inser imento del le 

comunicazioni  al  pr imo punto, e chiedere l ' inversione del  

punto 3,  con i l  punto 2.  Grazie.  

Parla i l  Presidente (Lista Moretti) :  Vot iamo pr ima 

l ' inser imento del l 'ordine del  giorno.. .  Mett iamo in votazione. 

Chi è d 'accordo? Al l 'unanimità dei  present i .  I l  punto relat iv o 

al le comunicazioni  è inser i to.  

Parla i l  Presidente (Lista Moretti) :  La seconda proposta? 

Parla Sasanell i  (F. I . ) :  E'  la r ichiesta d ' inversione del  punto 

n.3,  con i l  punto n.2.  

Parla i l  Presidente (Lista Moretti) :  Bene. Vot iamo 

l ' inversione del l 'ordine del  giorno del  terzo punto con i l  

secondo. Chi è favorevole? Al l 'unanimità dei  present i .  

 

 

 

 

 

 

 

http://www.michelealtamura.net/


 
Comune di Bari – Municipio V, Verbalizzazione Seduta Consiliare del 30 giugno 2015 

_____________________________________________________________________ 

www.michelealtamura.net - Tecnologie per la Comunicazione Congressuale  - Ruvo di Puglia (Ba)  
Pagina 12 di 20 

 

12 

 

 

P 

A 

G 

I  

N 

A 

 

N 

O 

N 

 

U 

T 

I  

L 

I  

Z 

Z 

A 

T 

A 

 

 

Punto aggiuntivo :  

http://www.michelealtamura.net/


 
Comune di Bari – Municipio V, Verbalizzazione Seduta Consiliare del 30 giugno 2015 

_____________________________________________________________________ 

www.michelealtamura.net - Tecnologie per la Comunicazione Congressuale  - Ruvo di Puglia (Ba)  
Pagina 13 di 20 

 

13 

 

-  Comunicazioni .  

Parla i l  Presidente (Lista Moretti) :  Ci  sono comunicazioni? 

Non ci  sono comunicazioni .  Passiamo al  punto successivo.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.michelealtamura.net/


 
Comune di Bari – Municipio V, Verbalizzazione Seduta Consiliare del 30 giugno 2015 

_____________________________________________________________________ 

www.michelealtamura.net - Tecnologie per la Comunicazione Congressuale  - Ruvo di Puglia (Ba)  
Pagina 14 di 20 

 

14 

 

 

P 

A 

G 

I  

N 

A 

 

N 

O 

N 

 

U 

T 

I  

L 

I  

Z 

Z 

A 

T 

A 

 

 

Punto n. 1 (uno): 

http://www.michelealtamura.net/


 
Comune di Bari – Municipio V, Verbalizzazione Seduta Consiliare del 30 giugno 2015 

_____________________________________________________________________ 

www.michelealtamura.net - Tecnologie per la Comunicazione Congressuale  - Ruvo di Puglia (Ba)  
Pagina 15 di 20 

 

15 

 

-  Regolamento Ut i l izzazione degl i  immobi l i ,  terreni  e 

fabbr icat i  d i  propr ietà comunale: parere;  

Parla i l  Presidente (Lista Moretti) :  Passo la  parola al  

consigl iere De Matteo per l ' i l lustrazione del la proposta. 

Grazie.  

Parla De Matteo (Gruppo Misto) :  La commissione si  è 

interessata in diverse circostanze  per questo parere  sul  

regolamento sul la ut i l izzazione degl i  immobi l i ,  terreni ,  

fabbr icat i  d i  propr ietà del  comune, e devo dire che abbiamo 

r iscontrato nel la let tura,  alcuni  problemi che a  mio avviso 

vanno comunque evidenziat i  in questa assise,  perché ci  sono 

del le s i tuazioni  che a mio avviso l 'Amministrazione Comunale  

di  Bar i ,  deve pr ima o poi  prendere, al t r iment i  non si  può 

andare avant i  per quanto r iguarda i l  concetto del  

decentramento amministrat ivo del la c i t tà di  Bar i .  Nel  senso 

che, se noi  abbiamo notato che  i l  regolamento sul  

decentramento ha determinat i  poter i  a l  Consigl io di  Municipio,  

è logico che ci  sono alcuni  t i to l i ,  t ra cui  la concessione, la 

concessione precar ia,  i l  comodato e la locazione, che sono 

sotto cert i  aspett i ,  dovrebbero transi tare at traverso 

competenze Municipal i .  Ma non è solo questo! E'  

fondamentale anche, un'al t ra cosa che noi  abbiamo r i levato,  e 

c ioè, degl i  immobi l i  d i  cui  t rat tasi ,  non abbiamo  del  

regolamento, non abbiamo avuto contezza sul  concetto del la 

diversi f icazione di  interesse di  immobi l i  Comunal i ,  con 

http://www.michelealtamura.net/


 
Comune di Bari – Municipio V, Verbalizzazione Seduta Consiliare del 30 giugno 2015 

_____________________________________________________________________ 

www.michelealtamura.net - Tecnologie per la Comunicazione Congressuale  - Ruvo di Puglia (Ba)  
Pagina 16 di 20 

 

16 

 

immobi l i  Munic ipal i .  La cosa ovviamente, c i  ha lasciat i  

veramente perplessi ,  perché, se noi  andiamo verso un t ipo di  

decentramento, assolutamente, dic iamo così,  v i r tuoso, sotto 

un certo punto di  v ista,  nel  momento in cui  noi  andiamo ad 

approvare questo regolamento sul l 'ut i l izzo dei  beni ,  dei  

terreni  di  propr ietà de l  Comune, t ra cui  r icade anche quel lo 

d ' interesse Municipale,  è logico che qui  saremmo 

prat icamente esclusi  da un futuro intervento che noi  possiamo 

fare, su quel lo che saranno i  terreni  e i  fabbr icat i  d i  nostra 

competenza. Per cui ,  noi  in ogni  caso abbiamo espresso un 

parere favorevole a questo regolamento, però , Diret tore,  al  

regolamento noi  inser iamo anche una integrazione che 

espr imiamo come sottot i to lo  di  emendamento che la 

commissione fa al  regolamento. Cioè, nel  senso che noi  

dic iamo che i l  parere è favorevole,  e anche condiz ionato, ma 

non al ternat ivo al  concetto di  inser i re alcune modal i tà e 

cr i ter i  d i  appl icazione, del l 'ex art icolo 9 del  regolamento in 

evidenza. Inol t re,  nel  momento in cui  c 'è questa  dist inzione 

tra immobi l i  d ' interesse Comunale, e immobi l i  d ' interesse 

Municipale,  noi  chiediamo anche di  inser i re,  che 

prat icamente.. .  Quindi ,  in buona sostanza, i l  concetto 

fondamentale,  è quel lo che nel  momento in cui  noi  abbiamo 

degl i  immobi l i  d ' interesse Municipale,  al  quel  punto deve 

intervenire i l  Diret tore del  Municipio per quanto r iguarda, 

sul la base del le indicazioni  che su questa carta vengono 

http://www.michelealtamura.net/


 
Comune di Bari – Municipio V, Verbalizzazione Seduta Consiliare del 30 giugno 2015 

_____________________________________________________________________ 

www.michelealtamura.net - Tecnologie per la Comunicazione Congressuale  - Ruvo di Puglia (Ba)  
Pagina 17 di 20 

 

17 

 

evidenziate,  e sui  cr i ter i ,  d ic iamo così,  formal izzat i ,  deve fare 

dopo un'apposi ta ver i f ica,  deve dare lu i ,  eventualmente su 

proposta del  Consigl io del  Municipio,  deve dare le relat ive 

concessioni .  Quindi ,  sono due i  punt i  che mett iamo in 

evidenza, innanzi tut to la individuazione nel  regolamento 

stesso, e lo porteremo magari  poi ,  come emendamento nel  

regolamento Comunale, l ' individuazione e la dist inzione di  

immobi l i ,  terreni ,  fabbr icat i  d i  interesse comunale, e di  

immobi l i ,  terreni  e fabbr icat i  d i  interesse Municipale,  come 

l inea di  massima, come concetto.  Poi ,  laddove questo 

concetto viene fat to propr io,  dare at to,  dare la responsabi l i tà 

oggett iva al  Diret tore del  Municipio,  d i  adempiere al le 

funzioni  che in questo regolamento vengono date al la 

gest ione del  patr imonio del  Comune di  Bar i .  Quindi ,  questo 

è. . .  Parere favorevole,  condiz ionato a queste due indicazioni ,  

che le porteremo come indicazioni  al  Consigl io Comunale.   

Parla i l  Presidente (Lista Moretti) :Grazie per la relazione 

consigl iere De Matteo. E'  aperta la discussione. Chi vuole 

intervenire sul l 'argomento? Nessun intervento. Chiusa la 

discussione, passiamo al la votazione. Chi è favorevole al la 

proposta di  del ibera testé i l lustrata dal  consigl iere De 

Matteo? 9 favorevol i  (Morett i ,  De Stasio,  Di  Lauro, Di  Siena, 

De Matteo, Sasanel l i ,  Cassandra, Romano, Noviel lo).  Chi  è 

contrar io? Nessuno. Chi s i  ast iene? 1 astenuto (Ranier i ) .  

http://www.michelealtamura.net/


 
Comune di Bari – Municipio V, Verbalizzazione Seduta Consiliare del 30 giugno 2015 

_____________________________________________________________________ 

www.michelealtamura.net - Tecnologie per la Comunicazione Congressuale  - Ruvo di Puglia (Ba)  
Pagina 18 di 20 

 

18 

 

Votiamo per l ' immediata esecut iv i tà.  Chi  è favorevole? 

al l 'unanimità dei  present i .  Passiamo al  punto successivo.  

Parla Noviello (P.D.) :  Presidente, posso chiedere una 

sospensione del  Consigl io,  per 5 -10 minut i?  

Parla i l  Presidente (Lista Moretti) :  Propongo la sospensione 

del  consigl io per 5 minut i .  Chi  è favorevole? Al l 'unanimità dei  

present i .  

Sospensione lavori ore 12.40  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I I  APPELLO ore 12.56 

http://www.michelealtamura.net/


 
Comune di Bari – Municipio V, Verbalizzazione Seduta Consiliare del 30 giugno 2015 

_____________________________________________________________________ 

www.michelealtamura.net - Tecnologie per la Comunicazione Congressuale  - Ruvo di Puglia (Ba)  
Pagina 19 di 20 

 

19 

 

 

Cognome e nome 

12.  

Gruppo  P A 

1. Morett i  Giovanni -  Presidente  L ista Morett i  X  

2.  Lomoro Vincenzo  

 

P.D.  X 

3.  De Stasio Antonio -  Vicepresid .  P.D. X  

4.  Noviel lo Angela  P.D.  X 

 5.  Romano Tommaso  P.D. X  

6.  Di Lauro Paolo  Decaro per Bari   X 

7.  Di Siena Antonio  Decaro Sindaco  X 

8.  De Matteo Nicola  Gruppo Misto  X  

9.  Sasanell i  Pasquale  Forza I ta l ia   X 

10. Cassandra Giuseppe  Forza I ta l ia   X 

11. Ranieri Paolo  Movimento Pol i t ico Schi t tu l l i   X 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.michelealtamura.net/


 
Comune di Bari – Municipio V, Verbalizzazione Seduta Consiliare del 30 giugno 2015 

_____________________________________________________________________ 

www.michelealtamura.net - Tecnologie per la Comunicazione Congressuale  - Ruvo di Puglia (Ba)  
Pagina 20 di 20 

 

20 

 

Parla i l  Direttore ing. Nitt i :  Present i  4,  compreso i l  

Presidente, consigl ier i  assent i  7.  La seduta non è val ida, è 

dichiarata deserta.  I l  consigl io s i  chiude al le ore 12.57.  

 

Chiusura lavori  ore 12.57  

http://www.michelealtamura.net/


Punto n.2 (due) :  

-  Approvazione verbale seduta consi l iare del  30.06.2015.  

Parla i l  Presidente (Lista Moretti ) :  Diamo per let to cortesemente i l  verbale 

del la seduta, se non ci  sono indicazioni . . .  Passiamo al la approvazione del  

verbale.  Chi  è favorevole? Al l 'unanimità dei  present i .  Vot iamo per l ' immediata 

esecut iv i tà del  verbale.  Chi  è favorevole?  Al l 'unanimità dei  present i .   

 

 

 



Il presente verbale viene sottoscritto nei modi di legge: 

 

IL PRESIDENTE 

 Giovanni Moretti 

 IL DIRIGENTE 

Vito Nitti 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line del Comune dal 

18/09/2015 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

Bari, 18/09/2015 

 Il Direttore di Municipio 

Vito Nitti 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

                                                 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Su relazione dell'incaricato si certifica che la presente delibera è stata pubblicata all'Albo Pretorio 

on line del Comune di Bari dal 18/09/2015 al 02/10/2015. 

 

          L'incaricato 

 

Bari,  

  

 

_______________________________________________________________________________ 

 

                                                 CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva per decorrenza dei termini di 

pubblicazione di cui all'art. 134 TUEL. 

 

   

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d.lgs n. 10/2002, del t.u. n. 445/2000 e 

norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 

informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet 

http://albo.comune.bari.it 

 


	Circoscrizione
	IndirizzoCircoscrizione
	Sessione
	Convocazione
	NumeroOrdine
	DataDelibera
	Oggetto
	Anno
	Giorno
	Mese
	OraOdG
	Sede
	Ufficio
	Presidente
	Partecipanti
	PresenzeConsiglieri1
	PresenzeConsiglieri2
	Assistente
	Presenze
	Proposta
	ResocontoVotazione
	Castelletto
	ParereTecnico
	DataVistoEP
	QualificaEP
	FirmaEP
	RegContabile
	DataFirmaRagioniere
	QualificaRagioniere
	Ragioniere
	TimbroPareri

